Συνεπώς, με βάση τον ανωτέρω υπολογισμό, καταλήγω στο συμπέρασμα ότι σε 
συμμόρφωση της Περιφέρειας Κρήτης με το διατακτικό της ως άνω δικαστικής 
απόφασης, θα πρέπει να καταβληθούν στον ενάγοντα τα ακόλουθα ποσά: 
1. Για κεφάλαιο 4.278,00 €. 
2. Για τόκους υπερημερίας 681,15 €. 
Και συνολικά: Τέσσερις χιλιάδες εννιακόσια πενήντα εννέα ευρώ και 
δεκαπέντε λεπτά (4.959,15 €). 
Τέλος, θα ήθελα να σας υπενθυμίσω ότι η παρούσα αποτελεί απλή γνώμη, 
σύμφωνα με τον Ν. 3852/2010, αλλά και το άρθρο 20 παρ. 3 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας, και δεν δεσμεύει την Διοίκηση, η οποία μπορεί να 
αποκλίνει αιτιολογημένα από αυτή»

[...]

Γενικό Σύνολο 

κεφαλαίου και 

τόκων:

4.959,15 €

ΑΔΑ: 6ΞΩ97ΛΚ-ΝΞΓ

6 

Ο παρακάτω πολίτης: Μανιδάκης Ιωάννης τ. Γεωργίου και της Μαρίας κατόπιν 
της 154/2024 Απόφασης Διοικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου (τμήμα Δ’ 
Μονομελές)  ζητά την καταβολή ποσού Τέσσερις χιλιάδες διακόσια εβδομήντα 
οκτώ ευρώ (4.278,00 €) προς αποκατάσταση ισόποσης θετικής ζημιάς και το 
ποσό των Εξακοσίων ογδόντα ένα ευρώ & 15/100 (681,15€) ως χρηματική 
ικανοποίηση λόγω ηθικής βλάβης, νομιμοτόκως από 20-10-2021 έως την 
εξόφληση, με επιτόκιο υπολογιζόμενο σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 45 
παρ. 1 του ν. 4607/2019. 
Η παραπάνω αποζημίωση αφορά τροχαίο ατύχημα που είχε ο αιτών στις 20-02-

[...]

Νομική Υπηρεσία της Περιφέρειας. 
5. Το με αρ. πρωτ. 324475/18-09-2024 έγγραφο γνωμοδότησης της Νομικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης. 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
1. Την αποδοχή της 154/2024 απόφασης Δ’ Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Ηρακλείου. 
2. Την καταβολή ποσού Τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα εννέα 
ευρώ και δεκαπέντε λεπτών (4.959,15 €) νομιμοτόκως από 20-10-2021 έως και 
την πλήρη εξόφληση με επιτόκιο υπολογιζόμενο σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 45 παρ. 1 του ν. 4607/2019. 
3. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έργου με τίτλο:  
«ΚΑΛΥΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑ,